上海市图书馆学会 2019 学术年会通知

各团体会员单位、各位会员:

为检阅、展示本市图书馆学理论研究与实践所取得的丰硕成果,进一步推动图书馆学学术研究的繁荣发展,由上海市图书馆学会、上海图书馆(上海科学技术情报研究所)、松江区人民政府、华东政法大学主办,上海市中心图书馆、文化部公共文化研究上海图书馆基地协办,松江区图书馆、华东政法大学图书馆、同方知网(北京)技术有限公司上海分公司承办的"上海市图书馆学会 2019 学术年会",定于12月12日在华东政法大学举行,会期一天。

本届学术年会将邀请有关领导及本市图书馆学及相关领域专家、学者,围绕"坚守初心 创新服务 推动图书馆高质量发展"主题做精彩的主旨报告。同时还将举行 11 个专题学术分会场,开展内容丰富的学术报告和交流研讨。大会期间,还将举行表彰颁奖等活动。

为了使年会顺利召开,现就会议有关事项通知如下:

- 一、会议主题:坚守初心 创新服务 推动图书馆高质量发展
- 二、主办单位:上海市图书馆学会

上海图书馆(上海科学技术情报研究所)

松江区人民政府

华东政法大学

协办单位: 上海市中心图书馆

国家文化和旅游公共服务研究上海图书馆基地

承办单位:松江区图书馆

华东政法大学图书馆

同方知网(北京)技术有限公司上海分公司

三、会议时间: 2019年12月12日(星期四),会期一天

四、会议地点: 华东政法大学(主会场,松江校区龙源路 555 号)

松江区图书馆(人民北路 1626 号)

五、会议日程:

2019年12月12日(星期四,全天)

(一) 大会开幕仪式 $(09:00\sim10:00)$

领导致词/讲话 学会学术活动先进单位表彰颁奖 其它等

(二) 主旨报告(10:00~12:30)

报告主题: 中美贸易战的法律问题

贺小勇(华东政法大学,教授)

报告主题: 供需两侧深度融合 共筑知识创新服务业

肖 宏(《中国学术期刊(光盘版)》电子杂志社有限公司副总经理,编审) 报告主题:十年踪迹十年寻:2010-2019年的上海图情研究成果巡礼 赵 星(华东师范大学经济管理学部信息管理系主任,教授)

- (三)分会场报告(13:30-16:30)
 - 青年学者委员会分会场
 分主题: 数据之巅——多源多维度数据研究的眺望
 - 2) 学术委员会信息技术专业委员会分会场 分主题: 开放合作 共享未来: FOLIO 实现智慧服务
 - 3) 学术委员会图书馆管理专业委员会分会场分主题:新融合 新需求 新精度
 - 4) 学术委员会用户与信息服务专业委员会、阅读推广委员会新媒体阅读 推广委员会联合分会场

分主题: 新空间 深服务 促转型

5) 学术委员会资源建设与组织专业委员会、数据管理与数据服务专业委员会联合分会场

分主题:引领与跨越——智能时代资源建设与数据服务

- 6) 阅读推广委员会阅读推广理论委员会分会场分主题:决眦远眺汇聚于海:阅读推广的魅力
- 7) 阅读推广委员会公共图书馆阅读推广委员会、国家文化和旅游公共服务研究上海图书馆基地联合分会场

分主题:延伸阅读的触角——公共图书馆阅读推广创新探索

- 8) 科普教育委员会、学术委员会图书馆学理论专业委员会联合分会场 分主题:步月登云、腾蛟起凤——图书情报学专业教育与图书 馆员专业能力
- 9) 少年儿童图书馆委员会 、中小学图书馆委员会、未成年人阅读推广委员会联合分会场

分主题: 启迪智慧: 面向中小学生的未来发展

10) 党校图书馆委员会、学术委员会数字人文专业委员会联合分会场 分主题:数字人文十年:经典大众化

11) 医院图书馆委员会分会场 分主题:知识服务助力健康上海建设

六、会议对象

上海市图书馆学会全体理事、各委员会、各团体会员单位领导、专家学者、 及本会会员、赞助企业代表等;

特别邀请长三角地区各级各类图书馆同行,并向兄弟省市学会会员开放。

七、会务安排

1、会议报名

会议主页: http://society.library.sh.cn/conf2019, 学会公众号

报名注册: 网上报名(本次会议限额700名)

2、费用说明

会议不收会务费,主办、承办单位承担其它费用。兄弟省市学会会员参会代表食宿、交通等费用自理。

3、会务联系

孙 字: E-mail: ysun@libnet.sh.cn

Tel: 6445555-3551

李维维: E-mail: lww11476@cnki.net

Tel: 64689958-811、18019019429

八、其它

进一步公告敬请关注上海市图书馆学会网站(http://society.library.sh.cn)及官微发布(shtsgxh)

